37D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEGUNDA - FEIRA, 22 - MAIO - 2023

NOTAS DE EMPENHO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO - TJ/MA

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N° 2023NE000570/FERJ/MA;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24181/2023; OBJETO: ATEN-
DER DESPESA REFERENTE AOS HONORÁRIOS PERICIAIS
CONCEDIDO AO (À) PERITO(A) JUDICIAL, VINÍCIUS LEONAR-
DO DOS SANTOS ROCHA, ENGENHEIRO CIVIL, INSCRITO NO
CREA/MA Nº 1120541875, NOMEADO NOS AUTOS DO PROCES-
SO: N.º 0813921-39.2020.8.10.0001, EM CONFORMIDADE COM
RESOLUÇÃO CNJ N.º 232/2011 E RESOLUÇÃO GP N.º 09/2017.
VALOR ARBITRADO PELO JUIZ: R$ 1.000,00; VALOR DA NOTA
DE EMPENHO: R$ 1.000,00  ( MIL REAIS ); DATA DE EMISSÃO DA
NOTA DE EMPENHO: 18/05/2023; CONTRATANTE: TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADO:
VINICIUS LEONARDO DOS SANTOS ROCHA; CPF: 603.395.523-
44; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04901 - FUNDO ESPECIAL DE
MODERNIZAÇÃO E REAP.DO JUDICIÁRIO-FERJ; FUNÇÃO – 02
JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 - AÇÃO JUDICIÁRIA;  PROGRA-
MA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 4436 - MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA DE
DESPESA: 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FISICA; MODALIDADE DE EMPENHO: ORDINÁRIO; MODALI-
DADE DE LICITAÇÃO: 08 - NÃO APLICÁVEL; ORDENADORA DE
DESPESA: CÉLIA REGINA PEREIRA DA SILVA.

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N° 2023NE000577/FERJ/MA;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24183/2023; OBJETO: ATEN-
DER DESPESA REFERENTE AOS HONORÁRIOS PERICIAIS
CONCEDIDO AO (À) PERITO(A) JUDICIAL, FRANCY JANY
GOMES DE VASCONCELOS, ASSISTENTE SOCIAL, INSCRI-
TO CRESS: Nº 2405, 2ª REG/MA, NOMEADO NOS AUTOS DO
PROCESSO: N.º 0800159-09.2020.8.10.0048, EM CONFORMIDA-
DE COM RESOLUÇÃO CNJ N.º 232/2011 E RESOLUÇÃO GP N.º
09/2017. VALOR ARBITRADO PELO JUIZ: R$ 400,00 (QUATRO-
CENTOS REAIS); VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$ 4400,00
(QUATROCENTOS REAIS); DATA DE EMISSÃO DA NOTA DE
EMPENHO: 18/05/2023; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADO: FRAN-
CY JANY GOMES DE VASCONCELOS ; CPF: 705.153.443-20;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04901 - FUNDO ESPECIAL DE
MODERNIZAÇÃO E REAP.DO JUDICIÁRIO-FERJ; FUNÇÃO
– 02 JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 AÇÃO JUDICIÁRIA;
PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 4436 MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO;
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS; MODALIDADE DE EMPENHO: ORDINÁRIO;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 08 NÃO APLICÁVEL; ORDE-
NADORA DE DESPESA: CÉLIA REGINA PEREIRA DA SILVA.

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N° 2023NE001328/TJ/MA;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17360/2023; OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER
DEMANDA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO, COM
BASE NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 E NA ATA REGIS-
TRO DE PREÇO Nº 75/2022; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$
156.427,83 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS
E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS); DATA
DE EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO: 16/05/2023; CONTRA-
TANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO;
CONTRATADO: ODONTOMED HOSPITALAR LTDA-ME; CNPJ:
017.953.083-62; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 040101 TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO; FUNÇÃO – 02 JUDICIÁRIA; SUBFUN-
ÇÃO: 1061 AÇÃO JUDICIÁRIA;  PROGRAMA: 0543 – PRESTA-
ÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4434 ACESSO
À JUSTIÇA - TJ; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30.10 MATERIAL
ODONTOLÓGICO; MODALIDADE DE EMPENHO: ORDINÁRIO;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 11 PREGÃO ELETRÔNICO; OR-
DENADORA DE DESPESA: CÉLIA REGINA PEREIRA DA SILVA.

ORDEM DE FORNECIMENTO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
MARANHÃO

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 08/ 2023
referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2022-CPL/ALEMA, Ata de
Registro de Preços nº 006/2022-ALEMA. OBJETO: Aquisição de
suprimentos de informática (Toners). CONTRATADA:  RV DIS-
TRIBUIDORA LTDA., CNPJ nº 41.714.192/0001-85. DA NOTA
DE EMPENHO:  Foi emitida em 27/04/2023 a Nota de Empenho
2023NE001313, no valor de R$ 5.180,00 (cinco mil, cento e oitenta
reais). BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993 e Pro-
cesso Administrativo 2268/2023-ALEMA. PRAZO DE ENTRE-
GA: 20 (vinte) dias corridos. GARANTIA DO PRODUTO:  01
(um) ano a contar do recebimento definitivo. DATA DA ASSINATU-
RA: 28/04/2023. ASSINATURAS: CONTRATANTE - Assembleia
Legislativa do Estado do Maranhão – Eurico Clemente Veras Neto–
Fiscal do Contrato; Ricardo da Costa Silva Barbosa- Diretor Geral-ALE-
MA; RV DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ nº 41.714.192/0001-85,
representada neste ato por Marcos Vinicius de Castro Soares- CON-
TRATADA.  São Luís – MA, 18 de maio de 2023. BIVAR GEORGE
JANSEN BATISTA Procurador-Geral da Assembleia Legislativa.

PORTARIAS
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

PORTARIA No 775-DPGE, DE 17 DE MAIO DE 2023. O Defensor Público Geral do Estado, no uso da atribuição que lhe
é conferida pelo art. 17, VI, da Lei Complementar Estadual nº 19, de 11 de janeiro de 1994 e pelo art. 97-A, III da Lei Complementar
Federal nº 80, de 12 de janeiro de 1994; Considerando o disposto no art. 67, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
que estabelece que a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração especialmente
designado, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição;Considerando
os contratos e convênios celebrados e a necessidade de melhor acompanhamento, fica designado fiscal e seu suplente para o(s) contra-
to(s) abaixo relacionado(s): R E S O LV E :  Art. 1o Designar Luiz Roberto da Costa Gomes, matrícula nº 2743888, como fiscal e
Nayane Barros Feques, matrícula nº 2744142, como suplente do seguinte contrato:

CONTRATO CONTRATADO CNPJ OBJETO VIGÊNCIA

045/2023 NNJ SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA 30.152.260/0001-43

Contratação de empresa especializada na
área de Engenharia e Geotecnia para a
prestação de serviços técnicos de topografia
e sondagem, e ensaio de percolação em
terrenos pertencentes à Defensoria Pública
do Estado do Maranhão (DPE/MA).

O contrato terá início
na data de sua assina-
tura no dia 16/05/2023
e término no dia
31/12/2023.